
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
 

Čj. 6288 /2020-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

doc. Ing. Jiří Volf, CSc., předseda  

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Mgr. František Bublan, člen 

Bc. Eva Svobodová, MBA 

Jana Maxová, sekretariát 

Datum a místo konání pohovoru: 

11. února 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Nominovaná osoba: 

Ing. Jaroslav Kubovic 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

OTE, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

Průběh pohovoru: 



V úvodu pohovoru představila JUDr. Martina Děvěrová, MPA, státní tajemnice v 
Ministerstvu průmyslu a obchodu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou 
osobu, kdy jako důvody nominace uvedla, že nominovaná osoba je zkušeným 
manažerem a odborníkem v oblasti financí. 

Nominovaná osoba, navržená do dozorčí rady společnosti OTE, a.s. ve své 
prezentaci představila členům Výboru akciovou společnost a přiblížila její místo v 
oblasti elektroenergetiky a oblasti plynárenství jak na domácím trhu, tak i 
v mezinárodním kontextu. Dále se zmínila o zákonem definovaných povinnostech 
této společnosti, prezentovala podíl jednotlivých složek ceny za dodávku elektřina 
a plynu pro maloodběratele a domácnosti v uplynulém roce a seznámila členy 
Výboru s výsledkem hospodaření v letech 2011 – 2020. Na závěr své prezentace 
se nominovaná osoba zaměřila na strategické cíle společnosti, do které byla 
opakovaně nominována. Jedná se např. o podporu rozvoje trhu s elektřinou a 
plynem i v rámci integrace energetických trhů Evropy, rozvoj IT technologií a 
systému společnosti, důraz na bezpečnost, ochranu dat a spolehlivost, 
implementaci inteligentního měření elektřiny a plynu či plnění Strategie vlastnické 
politiky státu. 
Při hodnotícím pohovoru byla nominovaná osoba dotazována v rámci opakované 
nominace na své uplynulé působení v dozorčí radě této akciové společnosti, na 
své vize, zkušenosti a plány do budoucna. V závěru pohovoru byla rovněž 
zkoumána mediální minulost nominované osoby, možnost případného střetu 
zájmů a její časové dispozice pro řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 
Stanovisko 

 
Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace 
měla zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby 
a její přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět 
položené otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíchž orgánů byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost 
nominované osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na 



její časové dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů 
při  výkonu funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v.r. 
místopředsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



   Životopis   Uveďte křestní jméno a příjmení  

  © Evropská unie, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 2  

OSOBNÍ ÚDAJE Jaroslav Kubovic 
 

  Přecechtělova 2430/33, 155 00 Praha 5, ČR 

 22485 3462 

 kubovic@mpo.cz  

Pohlaví muž | Datum narození 16/03/1968 | Státní příslušnost/i ČR 
 

 

 
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

VZDĚLÁNÍ, ODBORNÁ 
PŘÍPRAVA A KURZY  

 

PRACOVNÍ POZICE,  
O KTEROU MÁM ZÁJEM člen dozorčí rady společnosti OTE, a.s. 

od 1.9.2014 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
do roku 2014 referent oddělení zakladatelských činností,  

od roku 2015 vedoucí oddělení zakladatelských činností a majetkových účastí 

od 1. ledna 2020 pověřen řízením odboru resortních organizací 

v rámci svěřených kompetencí mám na starosti správu státních podniků, akciových 
společností s majetkovou účastí státu a podřízených organizací v gesci MPO 

1.7.1996 – 31.8.2014 Ministerstvo financí (právní nástupce Ministerstva pro správu národního 
majetku a jeho privatizaci ČR) 
referent odboru hospodaření s majetkem státu 

příprava transformace a privatizace státních podniků a majetkových účastí státu 
v akciových společnostech především v odvětvích elektroenergetiky, plynárenství, 
teplárenství, černouhelného hornictví a letecké dopravy 

16.4.1992 – 30.6.1996 Ministerstvo pro správu národního majetku a jeho privatizaci ČR 
referent privatizace – viz MF 

1.10.1991 – 15.4.1992 Poldi Kladno, s.p.,  
samostatný konstruktér 



   Životopis   Uveďte křestní jméno a příjmení  

  © Evropská unie, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 2  

 
 

 
 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI 
 

 
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 
 

 

1986 - 1991 Studium VŠ  Uveďte úroveň EQF

České vysoké učení technické v Praze, fakulta strojního inženýrství 

▪ obor strojírenské materiály, mezioborové studium oboru automatizace a robotizace technologických 
procesů 

1990 - 1994 Studium SŠ Uveďte úroveň EQF

SPŠ Dopravní Praha, obor železniční doprava a přeprava 
 

Mateřský jazyk český jazyk 
  

Další jazyky  POROZUMĚNÍ  MLUVENÍ  PÍSEMNÝ PROJEV  

Poslech  Čtení  Ústní interakce  Samostatný ústní 
projev   

ruský jazyk A2 A2 A2 A2 A2 
německý jazyk A1 A1 A1 A1 A1 

Odborné dovednosti ▪ odborné znalosti získané během zastupování státu ve statutárních orgánech řady společností 
Organizační/manažerské 

dovednosti 
▪ vedení podřízených spolupracovníků, schopnost aktivně řešit aktuální problémy 

Počítačové dovednosti  ▪ dobrá znalost nástrojů Microsoft Office 
Řidičský průkaz  ▪ B 

Projekty 
 

 - v letech 2003 až 2008 zástupce Ministerstva financí v Sektorové skupině Energetika při MPO. 
 - v roce 2005 spolupráce na zrušení Fondu národního majetku ČR a převodu jeho činností 

na Ministerstvo financí. 


